

Grădinița de copii s.Moscovei
РМ Русский сад
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Termoizolarea fasadelor(soclu)

Valoarea de deviz 699 821,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теплоизоляция фасадов				
1	CN54Впри м	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	790,0000	11,390 3,420	8998,100 2701,800
2	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	433,0000	22,090 18,810	9564,970 8144,730
3	RpCJ23A1	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var	m2	300,0000	62,704 43,890	18811,200 13167,000

		marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli driscuite (refaceri totale) (Ремонт наружной затертой штукатурки бетонных или кирпичных стен толщиной 2,5 см, цементно-известковым раствором марки 50-T для набрызга и цементно-изв. раствором марки 25-T для грунтовки и лицевого слоя, включая протянутые шаблоном профили, имеющие выступ от стены до 5 см и шириной 20 см, цементно-известковым раствором марки 50-T, в непрерывном поле, при полной переделке штукатурки)				
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)-vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 145kg/m3 grosimea 100mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	790,0000	273,595 65,835	216140,208 52009,650
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilorr a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами)-vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 145kg/m3 t=50mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	86,6000	207,083 83,305	17933,399 7214,256

6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	790,0000	13,880 3,420	10965,200 2701,800
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") с	m2	790,0000	80,870 34,770	63887,300 27468,300
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Установка алюминиевых отливов b=350мм)	m	94,5000	153,060 11,400	14464,170 1077,300
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)	m2	790,0000	26,181 21,375	20682,990 16886,250
		<i>Total</i>	Lei			381447,537
		Total Теплоизоляция фасадов Inclusiv salariu				381447,537 131371,086
		2. Наружные работы				
		2.1. Цоколь				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	87,4800	8,495 7,695	743,143 673,159
11	CN54Bпр	Aplicarea manuala a grundului t "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	87,4800	11,390 3,420	996,398 299,182
12	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare,	m2	87,4800	125,761	11001,594

		de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale) (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертой, стен, потолков и пазах, цементно-известковым раствором марки 100-T для затирки, цементно-известковым раствором марки 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором 10-T для лицевого слоя, на стенах (при полной переделке))			65,550	5734,314
13	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) - добавлять до общей толщины 7см к-т змш=8 Коэффициент к трудозатратам=8,0000 Коэффициент к материалам=8,0000 Коэффициент к машинам=8,0000	m2	87,4800	75,288 29,640	6586,156 2592,907
14	CN54Bпр	Aplicarea manuala a grundului "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	87,4800	11,390 3,420	996,398 299,182
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/мр (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен на высоте до 35 м включительно)	kg	233,0000	17,976 1,283	4188,432 298,823
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен цоколя керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	87,4800	250,049 82,650	21874,263 7230,222

		Total	Lei			46386,384
		Total Цоколь Inclusiv salariu				46386,384 17127,789
		2.2. Ступени				
17	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)Разборка бетонных ступеней	m3	6,3000	252,545 252,225	1591,034 1589,018
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	112,0000	57,885 34,200	6483,120 3830,400
19	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/ B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)-Бетонирование ступеней Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	23,7500	932,334 131,100	22142,942 3113,625
20	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Облицовка ступеней площадок шероховатой плиткой с противоскольжением)	m2	65,3000	202,800 31,350	13242,859 2047,155

		Materiale marunte (cirpe)=1,0100				
21	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor (Установка противогололедных прорезиновых планок алюминиевых на шурупах саморезах)	m	130,0000	32,100 7,410	4173,000 963,300
		Total	Lei			47632,955
		Total Ступени Inclusiv salariu				47632,955 11543,498
		2.3. Устройство отмостки и бетонного "зуба"				
22	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами-старой отмостки)	m3	3,2000	252,545 252,225	808,144 807,120
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под основание отмостки)	m3	9,6000	33,915 33,915	325,584 325,584
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) толщ.100мм	m3	3,2000	212,410 25,650	679,712 82,080
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр.5-20ммс трамбовкой) толщ. 100мм	m3	3,2000	463,975 28,215	1484,720 90,288
26	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и	m2	52,0000	57,885 34,200	3010,020 1778,400

		укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)				
27	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/ B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)ср. толщина 100мм*уклон отмоности от стены) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	3,2000	932,338 131,100	2983,482 419,520
28	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонного "зуба" по периметру отмоности) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,3000	996,095 162,450	3287,114 536,085
		Total	Lei			12578,776
		Total Устройство отмоности и бетонного "зуба" Inclusiv salariu				12578,776 4039,077
		2.4. Козырьки				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на потолках)	m2	65,3000	8,495 7,695	554,723 502,483
30	CN54Bпр	Aplicarea manuala a grundului "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные поверхности козырька)	m2	65,3000	11,390 3,420	743,767 223,326
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	65,3000	93,172	6084,145

		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. (Наружная штукатурка потолка толщиной 5 мм, вручную сухой смесью на основе цемента Фасад Серая по малярной сетке, с ручным приготовлением раствора)			43,605	2847,407
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные поверхности козырька)	m2	65,3000	13,880 3,420	906,364 223,326
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	65,3000	80,870 34,770	5280,811 2270,481
		<i>Total</i>	Lei			13569,810
		Total Козырьки Inclusiv salariu				13569,810 6067,023
		<i>Total</i>	Lei			120167,925
		Total Наружные работы Inclusiv salariu				120167,925 38777,387

		Total	Lei	501615,45
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	38283,41
		Cheltuieli de transport	3 %	9860,51
		Cheltuieli directe		549759,37
		Cheltuieli de regie	2 %	10995,19
		Total		560754,56
		Beneficiu de deviz	4 %	22430,19
		Total		583184,75
		TVA	20 %	116636,95
		699821,70		
		Total deviz: Inclisiv salariu		170148,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gradinita de copii s.Moscovei RM
Русский сад

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теплоизоляция фасадов				
1	CN54Вприм	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			11,390
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	28,50	3,42
	24302261010106	Grund -Бетоноконтакт	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
2	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			22,090
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	28,50	12,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	28,50	6,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	850,00	0,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	150,00	0,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	16,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	6,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
3	RpCJ23A1	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli driscuite (refaceri totale) (Ремонт наружной затертой штукатурки бетонных или кирпичных стен толщиной 2,5 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т для набрызга и цементно-изв. раствором марки 25-Т для грунтовки и лицевого слоя, включая протянутые шаблоном профили, имеющие выступ от стены до 5 см и шириной 20 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т, в непрерывном поле, при полной переделке штукатурки)	m2			62,704
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2900	28,50	36,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,50	7,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	1,50	9,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	850,00	4,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	150,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	16,00	0,13
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	6,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	0,00	0,00

4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами)-vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 145kg/m3 grosimea 100mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			273,595 65,835
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	28,50	53,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	28,50	11,91
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,10
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,80	19,19
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri-vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 145kg/m3 t=100mm	m2	1,0700	149,00	161,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,6000	2,50	1,51
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	6,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	6,00	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	6,00	0,13
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами)-vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 145kg/m3 t=50mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			207,083 83,305
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	28,50	68,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	28,50	15,08
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,10
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,80	19,19
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri -vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 145kg/m3 t=50mm	m2	1,0700	70,00	75,65
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,50	9,62
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,90	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	6,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	6,00	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	6,00	0,13
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			13,880 3,420
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	28,50	3,42
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") с	m2			80,870 34,770
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,50	34,77
	26531021008311	Tink с колером	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	6,00	0,04
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Установка алюминиевых отливов b=350мм)	m			153,060 11,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,50	9,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,50	2,28
	274312354902-6	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 350мм	m	1,0000	140,00	140,00

	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,00	0,06
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			26,181 21,375
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	28,50	21,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 400,00	0,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,50	2,25
		2. Наружные работы				
		2.1. Цоколь				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			8,495 7,695
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,50	3,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,50	4,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
11	CN54Bnp	Aplicarea manuala a grundului t "Бетоноконтакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтолки "Бетоноконтакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			11,390 3,420
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	28,50	3,42
	24302261010106	Grund -Бетоноконтакт	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
12	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale) (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 3 см, по провололочной сетке, затертой, стен, потолков и пазах, цементно-известковым раствором марки 100-T для затирки, цементно-известковым раствором марки 50-T для грунтолки и изв.-цем. раствором 10-T для лицевого слоя, на стенах (при полной переделке))	m2			125,761 65,550
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9400	28,50	55,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	28,50	10,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	1,50	16,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	850,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	150,00	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	16,00	0,19
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	22,00	0,80
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	12,00	28,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	17,00	0,53
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	6,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,00	0,00
13	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) -добавлять до общей толщины 7см к-т змш=8 Коэффициент к трудозатратам=8,0000 Коэффициент к материалам=8,0000	m2			75,288 29,640

		Коэффициент к машинам=8,0000				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	28,50	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,50	6,84
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	950,00	45,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	6,00	0,05
14	CN54Bnp	Aplicarea manuala a grundului "Бетоноконттакт" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовок "Бетоноконттакт" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			11,390 3,420
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	28,50	3,42
	24302261010106	Grund -Бетоноконттакт	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
15	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен на высоте до 35 м включительно)	kg			17,976 1,283
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	28,50	1,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,50	0,14
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	6,00	0,00
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен цоколя керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			250,049 82,650
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	28,50	82,65
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	140,00	144,23
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,30	14,67
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	6,00	0,15
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	6,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	6,00	0,44
		2.2. Ступени				
17	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/мс (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)Разборка бетонных ступеней	m3			252,545 252,225
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	28,50	176,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	28,50	75,53
	4100116202818	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0200	16,00	0,32
	2922140006702	Macara de foreastra	h-ut	0,1500	0,00	0,00
18	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			57,885 34,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,50	4,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	28,50	29,93
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P pag g 15 mm	m2	0,1000	70,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32

19	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)-Бетонирование ступеней Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			932,334 131,100
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	28,50	112,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	28,50	18,53
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,50	430,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	150,00	115,14
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	360,00	247,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	16,00	4,69
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	6,00	1,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	6,00	2,40
20	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Облицовка ступеней площадок шероховатой плиткой с противоскольжением) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			202,800 31,350
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	28,50	31,35
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	140,00	145,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,60	16,81
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	6,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	6,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	6,00	0,38
21	RpCP21D	Protectia muchilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor (Установка противогололедных прорезиновых планок алюминиевых на шурупах саморезах)	m			32,100 7,410
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	28,50	3,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	28,50	3,71
	271040370034-0	Планки алюминиевые с резин.вставками	m	1,0000	23,00	23,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	6,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		2.3. Устройство отмостки и бетонного "зуба"				
22	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами-старой отмостки)	m3			252,545 252,225
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	28,50	176,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	28,50	75,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	16,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	0,00	0,00
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под основание отмостки)	m3			33,915 33,915
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	28,50	33,91
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) толщ.100мм	m3			212,410 25,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	28,50	25,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,2100	60,00	12,60

		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	18,00	7,56
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр.5-20ммс трамбовкой) толщ. 100мм	m3			463,975 28,215
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	28,50	28,21
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	18,00	7,56
26	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			57,885 34,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,50	4,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	28,50	29,93
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	70,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
27	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)ср. толщина 100мм*уклон отмоксти от стены) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			932,338 131,100
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	28,50	112,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	28,50	18,52
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,50	430,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	150,00	115,14
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	360,00	247,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	16,00	4,69
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	6,00	1,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	6,00	2,40
28	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонного "зуба" по периметру отмоксти) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			996,095 162,450
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	28,50	151,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,50	11,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	150,00	113,43
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	360,00	250,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	16,00	4,71
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
		2.4. Козырьки				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,495

		(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на потолках)				7,695
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,50	3,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,50	4,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
30	CN54Bnp	Aplicarea manuala a grundului "Бетоноконтант" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовок "Бетоноконтант" в один слой на наружные поверхности козырька)	m2			11,390 3,420
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	28,50	3,42
	24302261010106	Grund -Бетоноконтант	kg	0,4150	18,00	7,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. (Наружная штукатурка потолка толщиной 5 мм, вручную сухой смесью на основе цемента Фасад Серая по малярной сетке, с ручным приготовлением раствора)	m2			93,172 43,605
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,50	43,61
	2653102100831ф	Amestec uscat-смесь Фасад Серая	kg	7,1400	5,83	41,63
	2100116202818	Малярная сетка	m2	1,0500	7,00	7,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	6,00	0,47
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	6,00	0,12
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовок "Gleta" в один слой на наружные поверхности козырька)	m2			13,880 3,420
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	28,50	3,42
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			80,870 34,770
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,50	34,77
	26531021008311	Tink с колером	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	6,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Grădinița de copii s.Moscovei**РМ Русский сад**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Termoizolarea fasadelor(soclu)**

Intocmit în prețuri curente 30.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	88,3176	28,50	2517,052
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1890,6062	28,50	53882,277
3.	7123010010200	Betonist	h-om	182,8425	28,50	5211,011
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,3200	28,50	265,620
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	764,7000	28,50	21793,950
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	71,8300	28,50	2047,155
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1702,0004	28,50	48507,011
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	226,2672	28,50	6448,616
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,9000	28,50	481,650
10.	7422010060100	Timplar	h-om	30,2400	28,50	861,840
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,4720	28,50	497,952
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	323,0025	28,50	9205,572
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	392,9314	28,50	11198,545
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	253,6920	28,50	7230,222
Total manopera						170148,47

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,6800	360,00	1324,800
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	20,8037	360,00	7489,332
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,5087	150,00	2626,305
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,7022	150,00	4005,330
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0820	3000,00	246,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6530	3000,00	1959,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2370	3000,00	711,000
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele	m3	0,2370	3000,00	711,000
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1319,0600	0,05	65,953
10.	2010237318750	Distantieri	buc	69,9000	1,00	69,900
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0948	3400,00	322,320
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	16,4000	70,00	1148,000
13.	2100116202818	Малярная сетка	m2	68,5650	7,00	479,955

14.	2320187315789	Decofrol	kg	19,6800	11,00	216,480
15.	24302261000001	Fuga	kg	65,0333	18,00	1170,600
16.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	354,9495	24,00	8518,788
17.	24302261010106	Grund -Бетоноконтакт	kg	427,5579	18,00	7696,043
18.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3541,4640	2,50	8853,660
19.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4426,8300	3,80	16821,954
20.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	388,7611	3,30	1282,912
21.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri -vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 145kg/m3 t=50mm	m2	93,5886	70,00	6551,202
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	988,7718	7,50	7415,789
23.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	7730,3380	1,50	11595,507
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3184,8704	1,50	4777,306
25.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	924,4620	1,50	1386,693
26.	2652102100713	Var pasta	m3	2,6328	850,00	2237,880
27.	26531021008311	Tink с колером	kg	1967,1900	20,00	39343,800
28.	2653102100831 ф	Amestec uscat-смесь Фасад Серая	kg	466,2420	5,83	2718,191
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	67,9316	140,00	9510,424
30.	2664102100000	Mortar	m3	4,1990	950,00	3989,050
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	6,9000	0,00	0,000
32.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,8000	0,00	0,000
33.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	422,0992	2,60	1097,458
34.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	90,1219	140,00	12617,066
35.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri-vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 145kg/m3 t=100mm	m2	853,7530	149,00	127209,197
36.	271040370034-0	Планки алюминиевые с резин.вставками	m	130,0000	23,00	2990,000
37.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	207,7650	12,00	2493,180
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,1650	12,00	13,980
39.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	478,7400	2,50	1196,850
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,2000	17,00	139,400
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,0419	17,00	85,712
42.	274312354902-6	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 350mm	m	94,5000	140,00	13230,000
43.	2873122004100	Plase sudate	kg	235,3300	16,00	3765,280
44.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	3,1755	22,00	69,861
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,4900	16,00	247,840
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	49,2000	1,50	73,800
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	898,0000	0,40	359,200
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	49,2000	0,30	14,760
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,8200	55,00	45,100
50.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	7082,9280	0,90	6374,635
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,9200	14,00	68,880
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,7934	16,00	332,694
53.	4100126202818	Apa	m3	4,4358	16,00	70,972
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	94,2780	10,00	942,780
		Total materiale de construcții				328683,81

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,6880	18,00	48,384
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3555,0000	0,50	1777,500
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	1,3440	60,00	80,640
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,0854	0,00	0,000
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5278	0,00	0,000
6.	2922140007000	Macara	h-ut	6,8773	6,00	41,264
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	49,6800	6,00	298,080
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,1146	6,00	72,687
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	19,6819	6,00	118,092
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,1139	6,00	24,683
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,4851	0,00	0,000
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	10,7800	6,00	64,680
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,9800	50,00	99,000
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,3860	6,00	38,316
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,5362	0,00	0,000
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,0725	0,00	0,000
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,5829	6,00	15,497
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,0593	6,00	12,356
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	5,1318	6,00	30,791
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,9500	6,00	11,700
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8250	60,00	49,500
Total utilaje de construcții						2783,17

Total	Lei	501615,45
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	38283,41
Cheltuieli de transport	3 %	9860,51
Cheltuieli directe		549759,37
Cheltuieli de regie	2 %	10995,19
Total		560754,56
Beneficiu de deviz	4 %	22430,19
Total		583184,75
TVA	20 %	116636,95

Total deviz:**699821,70**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)